PUBLICADO NO D.O.IA
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Coolf oo.W000 co., o toaloolkoi

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

PORTARIA N° 016/2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

1— NOMEAR o (a) Sr. (a) CLARA DA SILVA CASTRO, para o
cargo em Comissão de Coordenador (a) de Acompanhamento Psicossocial —
CC5, com lotação na Secretaria de Educação.

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios
de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 12 de fevereiro de 2026.

A a Al s ãjTóiFêi
Prefeita Municipal

Paço Municipal Deputado Antônio Leite Montenegro
Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro - Emas - PB CEP: 58763-000

gabinete@emas.pb.gov.br 1 CNPJ Ng 08.944.084/0001-23

PUBLICADO NO D.O."• 1

Ndat D E _ILLUU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

o th.1.11.1.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

IPORTARIA N° 017/2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

1— NOMEAR o (a) Sr. (a) FRANCILINO DA SILVA NOBREGA,
para o cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Planejamento e
Gestão Educacional — CC4, com lotação na Secretaria de Educação.

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios
de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 12 de fevereiro de 2026.

V-e-(-rte-i7
ves Araújotoureiro
Prefeita Municipal

Paço Municipal Deputado Antônio Leite Montenegro

Av. Vice-Prefeito loa° Kennedy Gomes Batista, 02 Centro - Emas - PB CEP: 58763-000
gabinete@emas.pb.gov.br I CNPJ N5208.944.084/0001-23

PUBLICADO NO D.0.144

Nd,ULDEili C2! 21

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Co.nropni.m. COM O thaballiof

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

1PORTARIA N° 018/2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

1— NOMEAR a Sra. ROZILDA ALMEIDA DA SILVA, para o
Cargo em Comissão de Diretora Escolar, Nível II, CC-2, da Creche Nilton Nunes
Rodrigues, com lotação na Secretaria de Educação, nos termos do Edital do
Processo Seletivo Simplificado N° 001/2023 em conformidade com a Lei
Complementar n° 039/2023 que altera a Lei Complementar n° 031/2017.

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios

de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 12 de fevereiro de 2026.

An aujo ourei o
Prefeita Municipal

Paço Municipal Deputado Antônio Leite Montenegro

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro - Emas - P81 CEP: 58763-000
gabinete@emas.pb.gov.br1 CNP) NQ 08.944.084/0001-23

PUBLICADO NO DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE

C09:0101.1&10 COVIL O tht160111.0

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE EMAS

PORTARIA N° 019/2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

I — NOMEAR a Sra. FRANCISCA LUZIA DA SILVA
NOBREGA, para o cargo em Comissão de Coordenadora de Infraestruturas e
Informações Educacionais — CC5, com lotação na Secretaria de Educação.

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios
de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 12 de fevereiro de 2026.

e e Araujo Lourëir
Prefeita Municipal

Paço Municipal Deputado Antônio Leite Montenegro
,1v. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro - Emas - PB 1 CEP: 58763-000

gabinete@emas.pb.gov.br 1 CNP) N-9, 08.944.084/0001-23

PUBLICADO NO DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Copnromus. co.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE EMAS

PORTARIA N° 020/2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

1— NOMEAR o (a) Sr. (a) GUILHERME RODRIGUES VALE,
para o cargo em Comissão de Diretor do Departamento Administrativo — CC4,
com lotação na Secretaria de Educação.

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios

de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 12 de fevereiro de 2026.

na A te de Araújo Lourewo
Prefeita Municipal

Paço Municipal Deputado Antônio Leite Montenegro

Av. Vice-Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 Centro - Emas - PB 1 CEP: 58763-000
gabinete@emas.pb.gov.brl CNP) N° 08.944.084/0001-23